CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU

ESTADO DO CEARÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº __________, DE ___ DE MAIO DE 2024.

Vereador Autor:   ROSANE MACÊDO

EMENTA: Concede título de Cidadã Juazeirense

a Dra. SAMARA DE ALMEIDA CABRAL

PINHEIRO DE SOUSA, (Juíza Eleitoral DA 119°

Justiça Eleitoral do Ceará), município de Juazeiro

do Norte, Ceará, e adota outras providências.

A Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, faz saber que foi aprovado e eu

sanciono e promulgo a presente Resolução:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Juazeirense a Excelentíssima Senhora Samara de

Almeida Cabral Pinheiro de Sousa, (Juiza Eleitoral da119°da Justiça Eleitoral do Ceará),

município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, pela dedicação e desempenho para com a cidade

de Juazeiro do Norte, no sentido de que está cidade tivesse o segundo turno das eleições de 2023,

um marco, para está cidade Ciceropolitana.

Art. 2° - Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala do Gabinete da Vereadora Rosane Matos Macedo, aos 14 (quatorze) dias do mês de

maio de 2023. (dois mil e vinte e três)

ROSANE MACÊDO

VEREADORA AUTORA (PT)